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سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ممنوع بودن فروش بلیت 
پروازهای اربعین توسط دفاتر خدمات مسافرت هوایی و سایر اپلیکشن 
ها خبر داد. سخنگوی ســازمان هواپیمایی کشوری گفت: عملیات 
پروازی اربعین حســینی از ۲۰ شهریور ماه آغاز و در ۳۱ شهریور ماه 
پایان خواهد یافت. میراکبر رضوی به تشــکیل اولین جلسه ی ستاد 
پروازهای اربعین ۱۴۰۱ با حضور رئیس سازمان هواپیمایی کشوری و 
مدیران صنعت حمل و نقل هوایی اشــاره کرد و گفت: در این جلسه 

برنامه ریــزی به موقع به منظور انجام پروازهای ایمن و راحت در ایام 
اربعین توســط شرکت های هواپیمایی مورد تاکید قرار گرفت.رضوی 
بالا بــودن درجه حرارت، گرد و غبار و قرار داشــتن در پیک پایانی 
سفرهای تابستانی را از جمله محدودیت های انجام پروازهای اربعین 
امسال برشمرد و گفت: از شرکت های هواپیمایی خواسته شده است 
با توجه به محدودیت های موجود برنامه ریزی برای پروازهای اربعین 
از هم اکنون صورت گیرد. سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری بر 

ممنوع بودن پروازهای چارتری در ایام اربعین حســینی تاکید کرد و 
گفت: همچنین مقرر شده است بر اساس دستورالعمل های ستاد مبارزه 
با کرونا اقدامات بهداشــتی لازم در مسیرهای رفت و برگشت انجام 
شود.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری همچنین از ممنوع بودن 
فروش بلیت پروازهای اربعین توسط دفاتر خدمات مسافرت هوایی و 
سایر اپلیکشن ها خبر داد و گفت: فروش بلیت پروازهای اربعین صرفاً 

از طریق سایت شرکت های هواپیمایی مجاز خواهد بود.

ممنوعیتفروشبلیتپروازهایاربعیندرآژانسهاواپلیکیشنها

اقتصادی

گزارش اختصاصی

   رسول هدایی 

ایران طی دو دهه گذشته شاهد اعمال شدیدترین 
رژیم های تحریمی تاریخ ازسوی کشورهای غربی 
به رهبری آمریکا بوده اســت. تهــران در ابتدای 
تحریم های هســته ای سعی داشــت با استفاده از 
تاکتیــک دور زدن تحریم ها همچنان از سیســتم 
مالی دلار اســتفاده کند اما طولانی شــدن زمان 
اعمال تحریم ها، این کشــور را به فکر استفاده از 
راه هــای بهتری انداخت. دریافت ارزهای محلی از 
خریــداران نفت ایران، انعقاد پیمان های دوجانبه با 
شــرکای تجاری و استفاده از طلا و فلزات گرانبها 
در تعامــلات اقتصادی راهکارهــای تهران برای 
مقابله بــا تحریم های دلاری بوده انــد. ایران در 
سال های اخیر مورد نخست را در فروش نفت خود 

به سه کشور بزرگ امتحان کرده است.
فروش نفت بــه چین با یوآن، فــروش نفت به 
هند با روپیه-یورو و انتقال نفت به روســیه درقبال 
بوده  اقدامات  ایــن  ازجمله  دریافت روبل-یــورو 
اســت. در حوزه پیمان های پولی ایران توافقاتی با 
چندین کشــور داشته اســت اما دو نمونه برجسته 
آن پیمان های پولی با پاکســتان و ترکیه بوده اما 
تاکنون تنها مورد دوم عملی شــده است. در حوزه 
ســوم نیز تهران در ســالیان پیش پرداخت طلا و 
فلزات گرانبها را با کشورهایی مانند امارات و ترکیه 
پیگیری کرده و در ســال های اخیر ونزوئلا نیز به 
آن افزوده شده است. ایران درقبال صدور کالاهای 
فنی و مهندســی به ونزوئــلا در حوزه های نفت، 
برق و معادن از این کشــور فلزات گرانبها شــامل 
طلا دریافت می کند. ایران از اواخر ســال گذشته 
میلادی برای واردات کالا از چین به طور کامل از 
یوآن استفاده می کند. تهران همچنین به برخی از 
طرف های تجاری خود همانند مالزی اعلام کرده 
از این پــس در تعاملات تجــاری و بانکی با این 

کشور از یوآن یا حتی ین استفاده خواهد کرد.
محدود کردن یا متوقف کردن مبادلات تجاری 
به دلار ابزاری است که آمریکا برای اعمال فشار 
علیــه کشــور ها از آن بهره می گیــرد. اما دیگر 
کشور های عضو جامعه جهانی برای مقابله با این 
ابزار امریکا از راهکار هایی استفاده کرده اند. یکی 
از این راهکار ها اســتفاده از انواع موافقت نامه ها و 
پیمان هــای پولی دوجانبه و به کارگیری پول های 
ملی در مبادلات تجاری شان است. راهکار دیگر 
اســتفاده از ابزار جدید »رمزارزهاســت«؛ که در 
هفتــه جاری رئیس ســازمان توســعه تجارت از 
ثبت نخســتین سفارش رســمی واردات خبر داد؛ 

و راهکار دیگر تهاتر است.
پیمان های دوجانبه پولی بین کشــور ها به عنوان 
یکی از ســه روش مذکور اســت اینکه کشورمان 
چگونه و چقدر توانسته از این راهکار و روش های 
تجــارت در نظام بین الملل بــرای رونق تجارت 
خارجی اش اســتفاده کند؟ و چگونــه باید برای 
توسعه تجارت خارجی مان از این روش ها استفاده 

حداکثری ببریم؟

ایران به دنبال حذف دلار از تجارت با 
همسایگان

معــاون رئیس بازار متشــکل ارزی می گوید بانک 
مرکزی و دولت به شکل جدی پیگیر حذف یا کاهش 

نقش دلار در تعامل و تجارت با همسایگان هستند.
محمد قزلباش در یک برنامــه تلویزیونی اظهار 
کرد: ما در ســال های گذشته تحت تاثیر تحریم ها 
و محدودیت هــا برای جابه جایــی ارز در تعاملات 
تجاری با مشــکل و محدودیت های زیادی روبه رو 
بودیم که یکی از اصلی ترین مشــکلات آن بحث 

محوریت دلار بود.
وی با بیان این که پیمان هــای دوجانبه می تواند 
بــه کاهش نقش دلار در تجــارت خارجی کمک 
کنــد تصریح کرد: آنچه که میان ایران و روســیه 
نهایی شد و نماد آن به عنوان ریال – روبل رسما 
عرضه شــد، می توانــد در آینده بــرای تجارت با 
دیگر کشــورهای همسایه نیز مورد نظر قرار گیرد. 
کشورهایی مانند عراق، ترکیه و پاکستان دم دست 
ترین گزینه ها برای رســیدن به توافقات جدید در 

این زمینه هستند.
معاون رئیس بازار متشــکل ارزی با اشاره به در 
پیش بودن مراســم اربعین حسینی اعلام کرد که 
ظرف روزهای آینده برای تسهیل شرایط مسافران 
و همچنین تجار ایرانی در عراق، نماد ریال – دینار 

نیز رونمایی خواهد شد.
قزلباش افزود: دولت ســیزدهم تلاش کرده که 
از برخی ظرفیت ها کــه برای طولانی مدت از آنها 
استفاده نشــده بود نیز بهره بگیرد تا بدین ترتیب 
بخشــی از مشــکلات مربوط به نقل و انتقال ارز 

کاهش پیدا کند.
این مقام بانک مرکزی با اشــاره به اهمیت بازار 
رســمی ارزی بیان کرد: در بازارهای غیررســمی 
امکان آنکه برای فعالان یک اعتماد به وجود بیاید 
بســیار کم بود اما ما هرچه به ســمت بازار رسمی 
ارز حرکت کنیم، قطعــا می توانیم در کنار افزایش 
اعتمــاد میان بخــش خصوصی بــرای دولت نیز 
ابزارهای لازم برای سیاست گذاری را فراهم کنیم.
پیمان های پولی دوجانبه، ضرورت ها و 

ظرفیت ها
»علیرضا پیمان پاک«، رئیس سازمان توسعه تجارت 
در برنامه میز اقتصاد شــبکه خبر می گوید:هدف از 
پیمان پولی تهاتر، رمــزارز و تمام مواردی که گفتید 
تسهیل تجارت است و ما می خواهیم به یک تجارت 
دو یا چند جانبه برســیم با یک کشور خاص یا یک 
منطقه و محدوده خاص، یکــی از ابزار های مهم ما 

ابزار های مالی است.
یکــی از نقاط اصلی هدف کشــور های متخاصم 
می آینــد اعمال محدودیــت می کننــد در حوزه 
سیســتم های پولی مالی و بانکی اســت؛ بنابراین 
مــا از هر ابزاری که بتواند ایــن فرآیند تجارت را 
تســهیل کند باید حمایت کند یکی از این ابزار ها 
بحث ابزار های پیمان هــای پولی یک جانبه یا دو 

جانبه است.
طی سال های گذشــته یک توجه خاص به حل 

مســایل و مشکلات مالی و مســایل بانکی حوزه 
مرتبط با مســایل نفت و گاز یعنــی آن جایی که 

دولت مستقیم درآمد کسب می کرده، داشتیم.
سیســتم های پوششــی طراحی کردیــم، اما به 
حوزه تجارت هــای غیرنفتی مان کم توجه بودیم. 
آن جایی کــه بخش خصوصی بیشــترین نفع را 
باید ببــرد کم توجهی کردیم. چیــزی که در این 
دولت مدنظر قرار داده شده، این است که دولت با 
ایجاد زیرساخت های متنوع فضا را فراهم کند که 
تجار بخش خصوصی را به راحتی منابع خودشــان 
را منتقل کننــد و از ابزار های جایگزین، ابزار های 
بانکی یا ابزار های بانکی با کشور های هدف خاص 
اســتفاده کنند و الحمدالله در این زمینه تا حدودی 

به نوعی موفق بودیم.
در زمینه پیمان پولــی دو جانبه تقریبا بیش از ۹ 
سال ما مذاکره کردیم و علت این که کندی وجود 
داشته به خاطر این اســت که بانک های مرکزی 
کشــور های مختلف در چارچــوب عمل می کنند. 
یک مجموعه های قاعده مند و تنظیم گر با فضای 
متفــاوت باید قواعد جاری را پیاده کند. البته بانک 
مرکزی ما خصوصا در این دولت ســیزدهم واقعا 
خط شکن بوده وفعالیت های بسیار خوبی را انجام 
داده است. مصداق آن بزرگترین بانک های روسی 

است که در جلسات ما حضور داشتند.
این موفقیتی که وجود آمد و اقدامی که انجام شــد 
برای عملیاتی شــدن پیمان پولــی دو جانبه حاصل 
زحمات بانک مرکزی ایران و پیگیری مستقیم و موثر 

رئیسان جمهور دو کشور ایران و روسیه بوده است.
این پیمان پولی دو جانبه در کنار تسهیل ارتباطات 
کارگــزاری بانک هــای تجــاری، سیســتم های 
جایگزین ال ســی، شبهه ســوییفت ها، صندوق 
ضمانت صادرات، بیمه هــای صادراتی، رمز ارزها، 

مثل موارد توسعه فضای تهاتر انجام شده است.
این می تواند منجر به این شود کسی که صادرات می کند 
به روســیه، چین و ترکیه، دیگر نگران برگشت ارزش 
نباشد، نگران آن درصد هایی که در دوره های قبل شاهد 

بودیم که تا ۱۴-۱۵ درصد ریزش ارز، نباشد.
رویکرد های جدید در دولت جدید 

همچنیــن محمــد قزلباش، معــاون رئیس بازار 
متشــکل ارزی بانک مرکزی در برنامه میز اقتصاد 
شــبکه خبر می گوید: در دولت ســیزدهم بانک 
مرکزی رویکرد خــودش را به ارز هــای رایج به 
خصوص دلار در دســتور کار قرار داده، در همین 
زمینــه ما در ســفر اخیر رئیس جمهور به کشــور 
روســیه به کشــورمان نماد رویل - ریال در بازار 

متشکل ارزی ایجاد کردیم.
در بحث ارز خدماتی ایجاد این نماد می تواند منجر 

شود که با هزینه بسیار کمتری شرکت ها، بیماران، 
مسافران و دانشــجویانی که می خواهند به روسیه 
ســفر و آن جا نیاز های ارزی دارند آن جا نیاز های 

خودشان را برطرف کنند
از ماه آینده رویداد اربعین را داریم و در دستورکار 
خودمان را قرار دادیم که در هفته آینده نماد دینار 

- ریال را در بازار متشکل ارزی ایجاد کنیم.
پیمان های پولی دو جانبه عمدتا در بحث ارز های 
بازرگانی می آیند و به نوعی عملکرد خودشــان را 
خواهند داشت. در سالیان گذشته به علت این که از 
ارز های رایجی مثل دلار و یورو استفاده می کردیم 
جدای از محدودیت هایی که بر ســر مباحثی مثل 
بلوکه شــدن پول و کاهش ارزش داشتیم، هزینه 
بســیار بالایی هم صرف تبدیــل ریال به یک ارز 
رایــج مثل دلار - یورو و بعــد تبدیل دلار - یورو 
به ارزی که مــا می خواهیم در مبدا و یک کاهش 
هزینه ای اتفاق افتاده و آن هزینه به مصرف کننده 

نهایی که مردم هستند منتقل می شد.
اکنون با موضوعاتی مواجه ایم، اتفاق اول رویکرد 
اول دولت سیزدهم ارز های جهان روا به خصوص 
دلار را از مبادلات تجاری با خیلی از کشــور های 
همســایه، روســیه و عراق و ترکیه که بیشترین 

مبادلات تجاری با آن ها داریم حذف کنیم.
بحــث بعدی زیرســاخت های ال ســی یا ارژن 

ایندینیون )تضمین های مالی( است.
آمادگی بازار متشکل ارزی 

در همین راستا ساجد نیک مهر کارشناس مسایل 
بازرگانی در برنامه میز اقتصاد شبکه خبر می گوید: 
هم ترازی تجاری یکی از پایه ای ترین مســایل 
برای توافق دو جانبه مالی اســت و این هم ترازی 
ایجاد نمی شــود مگر این که مابتوانیم تســهیل 
کنیم. در موضوع صادرات اول باید زیرســاخت ها 
فراهم شود ، زیرساخت یک بخشی از آن لجستیک 
است. مخصوصا با روسیه با وجود درخواست های 
متعددی که از ســمت این کشور می آید و ما نمی 
توانیم پاســخگو باشیم به دلیل ضعف زیرساختی ، 
اما مشــکل تاریخی ما بحث ارزی است و قوانینی 
که بانک مرکزی وضع می کند. تا زمانی که بانک 
مرکزی ما در رابطه با ایــن موضوع که ماتحریم 
هستیم و محدودیت داریم در روش های انتقال ارز  
، نیاز داریم. روش هایی متعددی برای این موضوع 
در نظر گرفته شــود. ما کمــاکان در موضوع تراز 
تجاری مشــکل را خواهیم داشت و فکر می کنم 
کــه موضوع ارز دیجیتال یکی از راهکارهای مفید 
باشــد. نه تنها این موضوع ، موضوع های دیگری 
هم هستند که اگر مورد پذیرش بانک مرکزی قرار 
بگیرند ما می توانیم تراز را به حدی برســانیم که 
این تعامــلات دو جانبه راحت باشــد. در رابطه با 
کشــور روسیه شاید مهم ترین اصطلاحی که ما از 
قلم می اندازیم ما با فدراســیون روسیه مواجه ایم 
نه با یک کشــور کاملا یک پارچه از نظر قوانین. 
اگــر می خواهیم کاری را انجام بدهیم، باید بدانیم 
که قوانین هر منطقه در کشــور روسیه متفاوت با 
منطقه دیگر اســت و در نوع تعاملات مان این را 

در نظر بگیریم طرف تجاری ما درکشــور روسیه 
ممکن است برای انتقال پول به حساب رسمی ما 
برای تبادل مالی ممانعت هایی کند که نهایتا این 
تراز تجاری نمی رسد به آن نقطه ای که ما بتوانیم 

این توافق را پیش ببریم.
دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه

صفری معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور 
خارجــه نیز در برنامه میز اقتصاد شــبکه خبر می 
گوید: در مورد صحبت این آقایی که گفتند قوانین 
در فدراســیون روســیه فرق می کند اصلا درست 
نیست، قوانین یکسان و از مرکز دستور می گیرد، 
هر ایالتی باید قوانین مسکو را رعایت کند. پس اگر 
تفاهمی با مسکو کنیم ، معنی اش این است که با 
۵۰ تا ایالت مســکو و این باید اجرایی بشود، یک . 
دو در ابتدای کار فرمودید که این پیمان ارزی بین 
روسیه و چین، اگر روس ها گاز و یا نفت به چینی 
ها نفروشــند ، اصلا این کار قابل اجرا نیست، پس 
نکته این اســت که ما باید در پیمان پولی تلاش 
کنیم بالانس تجــاری خودمان را احیا کنیم. مثلا 
در مورد روســیه اگر این کار بسیار خوبی که بانک 
مرکزی آقای دکتر صالحی کردند ما نتوانیم خلق 
روبل کنیم ، نمی توانیم از این پیمان استفاده کنیم. 
این نکته بســیار مهمی اســت پس باید ما تمرکز 
اصلی مان را بگذاریم روی صادرات به روســیه تا 
بتوانیم به طور کامل ایــن را اجرایی کنیم. بعد از 
این که این بالانس برقرار شده آن سوییفت یا نیمه 
سوییفتی که ما گفتیم قابل احیاست. اما یک نکته 
مهم تر این است که چرا الان این مسئله توانسته 
اجرایی شود. ما بررسی که در وزارت خارجه با قاره 
های مختلف ، با کشورهای مختلف کردیم ، دیدیم 
خیلی از کشــورها کالاهایی که ما داریم و نیازمند 
هستند، آن ها هم کالاهایی را دارند که ما نیازمند 
هستیم. اسم تهاتر را نمی شود اسمش را گذاشت ، 
اما ما گفتیم این کالای مورد نظرمان را به کشوری 
می فروشیم که آن نیاز مورد ، آن کالای مورد نیاز 
ما را انجام دهد به خصوص در مورد تامین امنیت 
غذایی که ما داریم ، با کشورهای آمریکای جنوبی 
، باکشورهای آفریقایی ، با کشورهای آسیایی ، من 
اســم کشــوری را نمی آورم که فردا آمریکایی ها 
بروند سراغ شــان و مشکلی را به وجود بیاورند. از 
ایــن طریق می تواند پس یک ما برای این پیمان 
ارزی چه با پاکســتان، ترکیه یا هر کشــوری که 
ما آن بالانســی که چرا مــا برویم طلا بدهیم ، ما 
بایــد برویم خیلی تلاش کنیم .ما کالاهای زیادی 
در جهت صادرات داریم ما با کشــور روســیه چرا 
باید مصالح ســاختمانی ، سنگ فروش ها، مصالح 
فروش های ما ، ســرامیک فروش های ما، کاشی 
فــروش های ما نیاز به صادرات دارند ، باید تلاش 
کنیم این صادرات خودمان را تامین کنیم به آن جا 
، در مقابل کالاهایی که ما به خصوص برای تامین 
گندم، جو می گیریم که بالانس شــود و این بسیار 
به نظر من روش خوبی است. بانک مرکزی ما هم 
بســیار در این مورد تلاش هایی خوبی کرده و با 
کشورهای مختلف این قضیه را دارد فرم می دهد.

برگ برنده انعقاد پیمان های پولی 
»امتیاز« از تاثیر حذف دلار از معاملات تجاری گزارش می دهد؛

اخبار کوتاه 

بر اســاس تفاهمنامه ای که میان ســازمان ثبت 
اســناد و وزارت راه و شهرســازی به امضا رسید، 
اراضی در اختیار دستگاه های دولتی که به نهضت 
ملی مســکن داده نشــود، به نام وزارت راه سند 

می خورد.
به دنبال دســتور رئیس جمهــوری، از اوایل ماه 
جاری شمارش معکوس برای واگذاری زمین های 
مازاد دولتی به طرح نهضت ملی مسکن آغاز شده 
و مهلــت نهایی تا پایان شــهریور خواهد بود؛ در 
این راســتا امروز تفاهم نامه ای بیــن وزارت راه و 
شهرسازی با سازمان ثبت اسناد منعقد شده که به 
گفته رستم قاسمی خیلی می تواند در سند خوردن 
زمین ها به نام وزارت راه و شهرسازی کمک کند.

الحاق اراضی مازاد ادارات دولتی به پروژه نهضت 
ملی مســکن، یک گام به اجرا نزدیک تر شــد. بر 
اســاس تفاهم نامه ای که روز ۲۲ مردادماه ۱۴۰۱ 
بین سازمان ثبت اســناد و املاک کشور با وزارت 
راه و شهرســازی در موضوع قانون حدنگار منعقد 
شده، در صورت استنکاف دســتگاه های دولتی از 
در اختیار قرار دادن زمین های خود به طرح جهش 
تولید و تامین مسکن، سازمان ثبت می تواند آنها را 

به نام وزارت راه و شهرسازی سند بزند.
رییس جمهور در جلســات شــورای عالی مسکن 
بارها به تکلیف دستگاه ها و ادارات دولتی مبنی در 
واگذاری زمین های مازاد خود به طرح نهضت ملی 
مسکن تاکید کرده و  است. اما تا اوایل تیرماه فقط 
۴ درصد این اراضی واگذار شــد. به نظر می رســد 
مادامی که فشاری روی دستگاه ها نباشد تمایلی به 

واگذاری زمین های خود ندارند.
به  دنبال مقاومت  دســتگاه ها رئیس جمهور اوایل 
مردادماه ۱۴۰۱ به تمام دستگاه های دولتی دستور داد 
تا وضعیت زمین ها حداکثر تا پایان شهریورماه تعیین 
تکلیف شود، اگر واگذاری صورت نگیرد سازمان ثبت 
به صورت یک طرفه سند زمین های مربوطه را به نام 

وزارت راه و شهرسازی صادر می کند.

آن طور که رســتم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی 
گفته اســت با وجود صراحــت قانون جهش تولید 
وتامین مســکن درخصوص واگــذاری زمین های 
دولتی به این پروژه، دستگاه های دولتی با استناعد 
بــه قوانین دیگــر از اجرای این تعهد اســتنکاف 
می کننــد و بخش کمی  از ایــن موضوع اجرایی 
شــده اســت. حتی در قانون تصریح شده چنانچه 
مســئولان ذیربــط در وزارت راه و شهرســازی 
پیگیری های لازم را در این خصوص انجام ندهند، 

جرایمی برایشان پیش بینی شده است.
رستم قاسمی عنوان کرد: تفاهم نامه امروز قبل تر 
در یک کارگروه کارشناسی مورد بررسی قرار گرفته 

بود و امروز کلیات آن به امضا رسید. این تفاهم نامه 
به دنبال اجرای چند موضوع مهم در کشور است؛ 
یکی از این مباحث، موضوع حدنگار اســت که از 
موضوعات مهم کشور است که می بایست با کمک 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور به سامان برسد.

وی افزود: مسأله دوم در این تفاهم نامه، موضوع 
نهضت ملی مســکن بــود کــه در قانون جهش 
تولید مســکن به صراحت تاکید شــده اســت که 
دســتگاه های مختلف زمین های مورد نیاز طرح را 
در اختیــار وزارت راه و شهرســازی قرار دهند. اما 
برخی از دســتگاه ها به دلایل مختلف و با استناد 
بــه قوانین دیگری از اجرای این تعهد اســتنکاف 

کرده اند و بــه هر حال بخش کمی از این موضوع 
اجرایی شــده بود. با دستور اخیر رئیس جمهوری، 
می بایســت زمین های مورد نیاز برای اجرای این 
قانون تعیین تکلیف شــود و اگر دستگاه ها زمین ها 
را در اختیار نگذاشــتند، زمین ها به نام وزارت راه و 

شهرسازی، سند بخورد.
به هر جهت بنا به گفته ی رستم قاسمی، تاکنون 
برای ۱.۵ میلیون واحد مسکونی، زمین تامین شده 
و آماده بارگذاری اســت. اجرای ایــن تعداد واحد 
شروع شده و اجرای یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
مسکونی دیگر هم در نقاط مختلف کشور در دست 
بررسی است که انشاءالله بتوانیم به کمک سازمان 

ثبت اســناد و املاک، ســندها را بگیریم و بتوانیم 
کمبودمان را جبران کنیم.

وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به دستور رئیس 
جمهــور برای تعیین تکلیــف زمین های مورد نیاز 
برای ســاخت ۴ میلیون واحد مســکونی در طرح 
نهضت ملی مســکن تا پایان شهریور، درباره تاثیر 
انعقاد تفاهم نامه با سازمان ثبت اسناد در تسریع در 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن گفت: اجرای این 
تفاهمنامه خیلــی می تواند در اجرای قانون جهش 
تولید مســکن بــه ما کمک کند و ســندها به نام 
وزارت راه و شهرسازی صادر شود و ما هم بتوانیم 

آنها را در اختیار مردم قرار دهیم.

تعهد وزارت نفت بر اجرای کامل 
مصوبه های استانی دولت

وزیر نفت بر تعهد وزارت نفت برای اجرای کامل مصوبه های 
سفرهای اســتانی دولت و ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال 
جوامــع محلی تأکیــد کرد.جواد اوجی با انتشــار مطلبی در 
صفحه کاربری خود در توئیتر نوشــت: »ســفرهای استانی 
رئیس جمهــوری و حضور میدانی در کنار مردم، نشــان از 
اهتمام دولت بر مواجهه مســتقیم با مسائل و حل آنها و در 

یک کلام، بازگشت دولت به مردم دارد.
وزارت نفت خود را متعهد به اجرای کامل مصوبات ســفرها 
و ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی می داند.«

از امکان نمایش تعدیل سود سپرده در برداشت ها تا 
امکان نصب رایگان برای تمام سیستم عامل ها و موبایل ها

 جزئیات شش امکان جدید 
در »کیلید« بانک آینده

بانک آینده در راســتای نوآوری و بهبــود کیفیت خدمات 
الکترونیکــی، تغییرات و امکانات جدید ســامانه »کیلید« را 

برای سیستم های عامل iOS و اندروید، ایجاد کرد.
به گزارش امتیــاز، بانک آینده در راســتای نوآوری و 
بهبود کیفیت خدمات الکترونیکی، تغییرات و امکانات جدید 
ســامانه »کیلید« را برای سیستم های عامل iOS و اندروید، 
ایجاد کرد. این تغییرات شــامل: ایجــاد قابلیت نمایش پیام 
اطلاع رســانی تعدیل سود سپرده به هنگام برداشت از حساب 
بلندمدت، ایجاد قابلیت افزودن سیســتمی شــرایط برداشت 
برای حساب های افتتاح شده از طریق سامانه موبایلی کیلید، 
تغییر رابط کاربری )گرافیکی( ســامانه وب مشتری، ارسال 
پیامــک رمز یک بار مصــرف )OTP( تراکنــش پرداخت 
به شــماره موبایل پروفایل مشــتری و امکان دریافت نسخه 
iOS از طریق ســیبچه و ســیب آپ از دیگر تغییرات انجام 
شده است.برای نصب برنامه »کیلید« به صفحه سامانه کیلید 
ir.key.ba24 :روی وب سایت بانک آینده رجوع فرمایید

شرایط غیرقانونی برخی بانک ها برای 
وام بدون ضامن

با الزام وزیر اقتصاد، بانک هــای دولتی مکلف به پرداخت وام 
بدون به ضامن به حقوق بگیران دولتی، خصوصی و بازنشسته ها 
شــدند که در حال حاضر این پرداخت ادامــه دارد اما در برخی 
بانک ها شــرایط متفاوت و عجیبی نسبت به بخشنامه مربوطه 

اعلام می شود.
وزارت اقتصاد در سال گذشته، بانک های دولتی را مکلف کرد 
که به متقاضیان وام های خرد تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومان با 
اعتبارسنجی بدون دریافت ضامن، تسهیلات بدهند و در مرحله 
اول مشمولان آن، حقوق بگیران دولتی و خصوصی و بازنشسته ها 
اعلام شــد که قرار بود در مراحل بعدی همه مردم مشمول این 
طرح شــوند که تاکنون وضعیت این موضوع مشخص نشده و 
براساس اعلام مسئولان با متنوع سازی تضامین بانکی، دریافت 

وام های خرد تسهیل شده است.
ضوابط پرداخت تسهیلات به مشــمولان طرح اینگونه است 
که برای کارکنان و بازنشســتگان دستگاه های اجرایی دولتی، 
نهادهای عمومی غیر دولتی و ســایر شرکت های معتبر بخش 
خصوصی، )صرفاً از همان شعبه بانکی که حقوق خود را دریافت 
می کنند(، تا سقف ۵۰ میلیون تومان، بدون ضامن با نامه کسر 
از حقوق و تا ســقف ۱۰۰ میلیون تومــان نیز بدون نیاز به ارائه 
ضامن و فقط با نامه کســر از حقوق به همراه اخذ چک یا سفته 

خواهد بود.
کارکنان ســایر شــرکت های بخش خصوصــی از کارگاه ها، 
شــرکت ها و بنگاه های اقتصادی کوچک گرفته تا متوسط نیز 
چنانچه نزد بانک دریافت کننده حقوق خود، )به تشخیص بانک( 
دارای رتبه اعتباری A و B باشند، برای دریافت وام ۵۰ میلیون 
تومانی نیاز به ضامن ندارند و با ارائه نامه کسر از حقوق، همراه 
اخذ سفته یا چک می توانند اقدام کنند. همین افراد برای گرفتن 
وام ۱۰۰ میلیون تومانی علاوه بر موارد فوق، باید یک نفر ضامن 

نیز ارائه کنند.
البته، براساس اعلام وزارت اقتصاد چنانچه رتبه اعتباری افراد 
مذکور، بنا بر تشخیص بانک، برابر C ارزیابی شود، چه برای وام 
۵۰ و چه ۱۰۰ میلیونی، باید یک نفر ضامن معتبر و نیز سفته یا 

چک، حسب مورد، به بانک ارائه کنند.
در این زمینه، آخرین اعلام وزارت اقتصاد بیانگر این است که از 
ابتدای بهمن ۱۴۰۰ تا پایان تیرماه امسال بانک های دولتی ۱۵ 
هــزار و ۹۳۱ میلیارد و ۶۳۲ میلیون تومان اعتبار به ۴۷۵ هزار و 

۴۴۸ نفر تسهیلات پرداخت کرده اند.
در این بین، بررســی شــرایط پرداخت وام بــدون ضامن در 
بانک های دولتی نشان می دهد که پرتکرارترین شرط اعلامی 
از ســوی بانک ها برای پرداخت این تسهیلات، بررسی معدل 
و میانگین حساب متقاضی است. البته، برخی بانک ها میانگین 
حقوق دریافتی متقاضی در یک سال را نیز ملاک پرداخت وام 

بدون ضامن اعلام می کنند.
به عبارت دیگر، براســاس اعلام برخی بانک ها میانگین مانده 
حســاب متقاضی در بانک مربوطه طی ســه تا شش ماه مورد 
بررسی قرار می گیرد و این بررسی مبلغ وام را مشخص می کند.

در این زمینه، مسئول اعتبارات یک بانک دولتی درباره شرایط 
پرداخــت وام بدون ضامن اینگونه توضیح می دهد که کارکنان 
دولت می توانند معادل ۱۰ برابر میانگین حســاب جاری  و شش 

برابر معدل حساب کوتاه مدت خود بدون ضامن وام بگیرند.
وی همچنین سقف این تسهیلات را ۱۰۰ میلیون تومان با سود 

۱۸ درصد اعلام کرد.
علاوه بر این، یک بانک دیگر شــرط اصلی پرداخت وام بدون 
ضامن را بررسی گردش حساب می داند و اینکه آن فرد در بانک 

مربوطه مانده حساب داشته باشد، حائز اهمیت بیان کرد.
این در حالی است که در بخشــنامه ابلاغی وزارت اقتصاد به 
بانک های دولتی این شــروط وجود ندارد و وزیر اقتصاد هرگونه 
شرط اضافه ای که خارج از مصوبات در این زمینه باشد، را تخلف 

دانسته و اعلام کرده که با آن برخورد خواهد شد.
همچنین، خاندوزی از مدیران بانک ها در این راستا خواست تا 
شکایات مردم در رابطه با وام بدون ضامن طی ۴۸ ساعت پاسخ 
داده شود و در صورت ثبت تخلف بانک ها در این زمینه نسبت به 

تغییر مدیران شعب درنگ نکنند.

زمین های مازاد در اختیار  نهضت ملی مسکن
طبق تفاهم نامه وزارت راه با سازمان ثبت صورت گرفت؛


